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W Biskupicach Radłowskich 
stoi przydrożna kapliczka obok ko-
ścioła, a w niej figurka Matki Bo-
skiej Pocieszenia, którą w XIX 
wieku rybacy z Biskupic wyłowi-
li w Dunajcu. Dla tej figurki bo-
gatszy gospodarz z Biskupic, na-
zwiskiem Barabasz, wybudował na 
własnej posesji i własnym kosztem 
wspomnianą kapliczkę w 1876 ro-
ku. Przy tej okazji przekazał swojej 
rodzinie jakby testament: Jeśli będzie 
kiedyś budowany kościół w Biskupicach 
Radłowskich, to całą powierzchnię zie-
mi (ok. 3 ha) oddaję pod budowę ko-
ścioła.

Całą ziemię oddaję pod budowę kościoła...
Biskupice Radłowskie. W tym roku przypada jubileusz parafii i 620. rocznica powstania wioski

z Radłowa. Dla Biskupic znaczyło 
to bardzo dużo. Początkowo przy-
jeżdżał w każdą niedzielę do tej ka-
plicy ksiądz z Radłowa, aby odpra-
wić mszę świętą. Rektorem kaplicy 
był ks. Mieczysław Wajda. W 1980, 
z polecenia abpa kurii tarnowskiej 
Jerzego Ablewicza, na miejsce ks. 
Wajdy przybył do naszej parafii ks. 
Jan Lizak. Rozpoczął on budowę 
kościoła parafialnego. Budowni-
czym i odpowiedzialnym za całość 
był inż. Furgalski. Kamień węgiel-
ny pod świątynię położył ks. abp 
Jerzy Ablewicz w 1983 roku, a jej 
konsekracji dokonał śp. abp Józef 
Życiński, 30 czerwca 1991 roku.

Dom przebudowany na kaplicę przez ks. 
Jana Lizaka

Właśnie teraz, na tej posesji stoi 
kościół pw. Matki Boskiej Czę-
stochowskiej, wybudowany przez 
mieszkańców w 1984 roku. A sama 
parafia w Biskupicach Radłowskich 
powstała nieco wcześniej, 24 lutego 
1981. W tym roku więc nasza miej-
scowość obchodzi jubileusz 30-le-
cia erygowania parafii.

Zanim stanął kościół, w in-
nym miejscu Biskupic wybudowa-
na została mała kaplica w 1971-75 
roku, której fundatorem był ów-
czesny ksiądz dziekan Piotr Łabno 

Kościół w trakcie budowy

Montaż i osadzenie kopuły wieży kościelnej

Mamy więc w tym roku tak-
że jubileusz 20-lecia konsekra-
cji kościoła parafialnego w Bisku-
picach Radłowskich. Nie można 
również zapomnieć o peregryna-
cji obrazu Matki Boskiej z Często-
chowy, który odwiedził naszą para-
fię w 2001 roku. Od tego wydarze-

nia mija dziesięć lat. Kolejny jubile-
usz wiąże się z powstaniem wioski. 
Pierwszy zapis o istnieniu Bisku-
pic przy parafii Radłów, odnotowa-
ny przez Jana Długosza, pochodzi 
z roku 1391.
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